
                                                                            

San Joan Plaza . Tel.: 943 88 14 34 . –Tel. / Fax: 943 88 91 93. 20212 OLABERRIA (Gipuzkoa) 
E-mail: olaberria@udal.gipuzkoa.net . www.olaberrikoudala.com  . C.I.F.: P 2006200 F 

 

 
27/2012 ALKATETZA-EBAZPENA, 

2012ko URTARRILAREN 31an. UDAL 
ZERGEN IKUSKARITZARAKO 

LANKIDETZA KONTRATUAREN 
ESLEIPENA. 

 
 

DECRETO DE ALCALDÍA 27/2012  DE 
31 DE ENERO DE  2012. 

ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE 
SERVICIO DE COLABORACIÓN EN LA 

INSPECCIÓN DE TRIBUTOS 
MUNICIPALES.  

 
 

2011ko abenduaren 14koko 139/2011 
alkatetza ebazpen bidez, Olaberriko 
Udaleko zergak ikuskatzeko zerbitzua eta 
laguntzari buruzko lizitazioari hasiera 
eman zitzaion eta berau arautuko dituzten 
baldintza administratibo partikularren zein 
baldintza teknikoen pleguak onartu ziren.  

Mediante decreto de alcaldía 139/2011 de 
14 de diciembre de 2011 se aprobó el 
inicio del procedimiento de licitación para 
la contratación de la colaboración en la 
prestación del servicio y asistencia para la 
inspección de tributos municipales, así 
como los pliegos de Cláusulas 
Administrativas particulares y 
prescripciones técnicas  que han de regir 
el mismo.  
 

Erabili den prozedura publizitaterik gabeko 
negoziatua da, 30/2007 Eremu Publikoko 
Kontratu Legearen 153, 154, 158, 161 eta 
162 artikuluetan eta berau aldatu duten 
zenbait Legetan aplikagarri diren 
xedapenetan aurreikusten den bezala.  

El procedimiento que se ha llevado a cabo 
es el negociado sin publicidad previsto en 
los artículos 153, 154, 158, 161 y 162 de 
la Ley 30/2007 de Contratos del Sector 
Público y por los preceptos aplicables de 
sus diversas Leyes modificatorias.  
 

Pliken irekiera burutu ondoren, 2012ko 
urtarrilaren 31an, Olaberriko Udaleko 
Idazkariak aurkeztutako proposamenen 
balorazio txosten bat igorri du.  

Tras la apertura de plicas, con fecha de 
31 de enero de 2012 la Secretaria del 
Ayuntamiento de Olaberria ha emitido 
informe de valoración de la propuesta 
presentada. 

  
Beraz, proposamenak azterturik, aipatu 
txostena ikusirik eta 30/2007 Eremu 
Publikoko Legearen bigarren xedapen 
gehigarriak ematen didan ahalmenarekin, 
zera 
 
 
 

Por consiguiente, estudiadas las 
propuestas, en base al informe 
mencionado y según la competencia que 
me otorga la disposición adicional 
segunda de la Ley 30/2007 de Contratos 
del Sector Público. 
 



                                                                            

San Joan Plaza . Tel.: 943 88 14 34 . –Tel. / Fax: 943 88 91 93. 20212 OLABERRIA (Gipuzkoa) 
E-mail: olaberria@udal.gipuzkoa.net . www.olaberrikoudala.com  . C.I.F.: P 2006200 F 

 

E B A Z T E N     D U T R E S U E L V O 
 
 

LEHENA: Olaberriko Udaleko zergak 
ikuskatzeko zerbitzua eta laguntzari 
buruzko kontratua GESMUNPAL, S.A.  
enpresari esleitzea, Udalarentzat 
proposamen onuragarriena den heinean.  
 

PRIMERO: Adjudicar el contrato de la 
colaboración en la prestación del servicio 
y asistencia para la inspección de tributos 
municipales a la empresa GESMUNPAL, 
S.A. por ser la propuesta más ventajosa 
para el Ayuntamiento.  
 
 

BIGARRENA:  interesdunei ebazpen hau 
jakinaraztea.  

SEGUNDO: notificar la presente a los 
interesados.  

 
 

Olaberrian, 2012ko urtarrilaren 31an. 
 

ALKATEA / EL ALCALDE 
 
 
 

 
 
 

Izp./Fdo.: Jokin Garmendia Asurabarrena. 
 


